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PROTOKÓŁ NR 12 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

kadencji 2021–2024 

w dniu 22 grudnia 2021 roku 

Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy użyciu 

oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. 

 Przewodniczący dokonał sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu uczestniczyło  

27 członków Rady, w tym 21 pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane  

do podejmowania uchwał (RND Archeologia liczy 31 członków, w tym 23 pracowników 

samodzielnych). W posiedzeniu Rady gościnnie uczestniczył także prof. dr hab. Ryszard  

F. Mazurowski. 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad: 

1.  Przyjęcie porządku obrad; 

2.  Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 24 listopada 

      2021 r.; 

3.  Komunikaty; 

4. Nadanie mgr. Andrzejowi Gackowskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia; 

5. Wyznaczenie przedstawiciela RND Archeologia w komisji konkursowej na stanowisko 

adiunkta w Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej Uniwersytetu Warszawskiego; 

6. Wyznaczenie przedstawiciela RND Archeologia w komisji konkursowej na stanowisko 

adiunkta w Katedrze Archeologii Barbaricum i Prowincji Rzymskich Wydziału Archeologii 

UW; 

7.    Wolne wnioski. 

  

 



 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

przyjęcia porządku obrad. Wynik głosowania: 

 
Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

31 25 25 0 0 

 
Porządek obrad został przyjęty przez RND Archeologia. 

 

2. Przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia z dnia 24 listopada 2021 r. 

 Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

przyjęcia protokołu z dnia 24 listopada 2021 r. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

31 26 23 0 3 

 

Protokół ze zdalnego posiedzenia z dnia 24 listopada 2021 r. został przyjęty przez RND 

Archeologia. 

3. Komunikaty. 

Przewodniczący poinformował, że z dniem 1 stycznia 2022 r. dr hab. Adam Cieśliński,  

dr hab. Krzysztof Jakubiak, dr hab. Hubert Kowalski oraz dr hab. Renata Ciołek, otrzymają 

awans na stanowisko profesora uczelni. Ponadto, w trakcie postępowania awansowego  

jest obecnie dr hab. Paweł Szymański. 

Przewodniczący poinformował także, że nagrodę naukową Wydziału I Nauk 

Humanistycznych i Społecznych Polskiej Akademii Nauk, w dziedzinie archeologii im. Erazma 

Majewskiego otrzymał prof. dr hab. Adam Łajtar za publikację A Late Christian Pilgrimage 

Centre in Nubia. The Evidence of Wall Inscriptions in the Upper Church at Banganarti. 

Przewodniczący złożył gratulacje prof. dr. hab. Adamowi Łajtarowi. 

Kolejny komunikat dotyczył ukazania się prawdopodobnie w lutym 2022 r. nowelizacji 

Uchwały 481 Senatu UW z dnia 16 października 2019 r. w sprawie określenia sposobu 



 

postępowania w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora habilitowanego  

na Uniwersytecie Warszawskim.  

 

4. Nadanie mgr. Andrzejowi Gackowskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia. 

Przewodniczący Komisji A ds. przewodów doktorskich, dr hab. Adam Cieśliński 

poinformował, że dnia 15 grudnia 2021 r. odbyła się w trybie stacjonarnym publiczna obrona 

rozprawy doktorskiej mgr. Andrzeja Gackowskiego. Tytuł rozprawy brzmiał: „Osadnictwo 

społeczności kultury ceramiki wstęgowej rytej na Niżu Polskim”. W skład komisji doktorskiej 

wchodzili członkowie Komisji A ds. przewodów doktorskich, promotorem był prof. dr hab. 

Ryszard F. Mazurowski, recenzentami byli prof. dr hab. Stanisław Kukawka z Uniwersytetu 

Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz dr hab. Marek Nowak, prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w Krakowie. Następnie na podstawie protokołu z obrony rozprawy doktorskiej, 

Przewodniczący Komisji zreferował przebieg postępowania. Przewodniczący Rady zarządził 

tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia uchwały za nadaniem  

mgr. Andrzejowi Gackowskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych  

w dyscyplinie archeologia. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

26 22 22 0 0 

 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia, która nadała mgr. Andrzejowi 

Gackowskiemu stopień doktora w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie 

archeologia.  

 

 

 



 

5. Wyznaczenie przedstawiciela RND Archeologia w komisji konkursowej na stanowisko 

adiunkta w Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej Uniwersytetu Warszawskiego. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia przedstawiciela Rady w komisji konkursowej na stanowisko adiunkta  

w Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej Uniwersytetu Warszawskiego. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni 

do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie 

zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. 

Arkadiusz 

Sołtysiak, 

prof. ucz. 

31 25 23 0 1 

 

1 

 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

6. Wyznaczenie przedstawiciela RND Archeologia w komisji konkursowej na stanowisko 

adiunkta w Katedrze Archeologii Barbaricum i Prowincji Rzymskich Wydziału Archeologii 

UW. 

W sprawie wypowiedział się Dziekan Bartosz Kontny, który poparł kandydaturę  

prof. dr. hab. Adama Łajtara jak przedstawiciela Rady w komisji konkursowej. Przewodniczący 

zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia przedstawiciela 

Rady w komisji konkursowej na stanowisko adiunkta w Katedrze Archeologii Barbaricum  

i Prowincji Rzymskich Uniwersytetu Warszawskiego. Wynik głosowania: 

Kandydat Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

prof. dr hab. 

Adam Łajtar 
31 27 25 1 1 



 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 

7.    Wolne wnioski. 

Dr hab. Anna Wodzińska poinformowała, że odbyły się dwa posiedzenia Rady Naukowej 

Dziedzin. Rada Naukowa Dziedzin jest organem Uniwersytetu Warszawskiego uprawnionym 

do prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopnia doktora w przypadku, gdy rozprawa 

doktorska obejmuje zagadnienia naukowe z więcej niż jednej dyscypliny naukowej 

zawierającej się w danej dziedzinie nauki i nie jest możliwe wskazanie jednej dyscypliny,  

w której nadaje się stopień. Obecnie trwają prace na formułą tego typu postępowania,  

na przykład w zakresie, jak miałby wyglądać egzamin kierunkowy. Dr hab. Anna Wodzińska 

poinformowała, że będzie informowała o postępach prac w tym zakresie. 

Przewodniczący złożył najserdeczniejsze życzenia świąteczno-noworoczne wszystkim 

członkom Rady.  

Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie RND Archeologia, dziękując wszystkim 

członkom Rady za udział. 

Protokołowała: Karolina Skorupa 
 
 
 
 
                                                                Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia: 
                                                                                      prof. dr hab. Tomasz Derda 
 

 

 

 

 

 

 

 


